PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS - MUNICIPAL

SERVIGO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestido de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: JUNHO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importdncia de R$
7.378,42(sete mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos).

® Relatério de Execugédo Financeira - Anexo RP-14

® Relatério de Execucgéo Financeira - Parte 2

° Oficio de encaminhamento da Prestacao de Contas;

. Oficio de solicitagao de pagamento do més subsequente;
° Relatério de atendidos, e atividades;

° Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

o Certidao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;
Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

e Certiddo Negativa de débitos Estadual;
o Certiddo Negativa de débitos Federais;
B Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
o Extrato Conta especifica; 2
° Extrato de rendimentos - Aplicagdo Financeira; ) e
™ ifi i e b X
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DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificaclo de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 114/2019

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: JULHO/2019 no valor de: R$
7.378,42(sete mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos)
referente a recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assistencia Social, movimentados
exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 117917-

8

OAQ ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A L
X L e
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social i B y
s s . s o o
Divisdo de Gestdo de Convenios e Beneficios Sociais @-:C“X.
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R. Francelino Rom#o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email; sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORAGAD,FOMENTO

ORGAD PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
71.8564.805/0001-21

CNPI:
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAD ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.388-72
OBJETO DA PARCERIA MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS PARA ADOLESCENTES EM MEIO ABERTO
EXERCICIO:2018 COMPETENCIA: JUNHO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO N ° 2017/21.638 01/07/2017 30/06/2018 RS 3.845,01
TERMO ADITIVO 2017/21.638 01/07/2018 30/06/2019 RS 3.845,01
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPON(VEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS-R$
14/06/2012 R$ 7.378,42 14/06/2019 106.023 R$ 7.378.42
{A) - SALDO DO MES ANTERIOR R$ 1.689,77
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 7.378.42
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 14,57
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B + C+ D) RS 9.082,76

{F} - RECURS0S PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F)

R$ 9.082,76

(1) Fonte do recursc: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

0(s) signatariols), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS 50CIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

JUNHO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALDR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) JUNHO 2019 RS 9.082.76
Recursos humanos (6) JUNHO 2019 RS =
Medicamentos JUNHO 2019 RS -
Géneros alimenticios JUNHO 2019 RS -
Outros materiais de consumo JUNHO 2019 RS -
Outros servigos de terceiros JUNHO 2018 R$ -
Locagao de imoveis JUNHO 2018 RS -
Locagdes diversas JUNHO 2019 RS -
Utilidades puablicas (7) JUNHO 2019 RS -
Combustivel JUNHO 2019 R$ -
Bens e materiais permanentes JUNHO 2018 RS -
Obras JUNHO 2019 RS -
Qutras despesas JUNHO 2019 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 9.082.76

{5) Salarios, encargos e beneficios. (6) Auténomos e pessaa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gds, telefone e internet.

Qutras despesas apenas mediante autarizagdo prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 9,082,76
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 9.082,76
(1) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E— {1 —F)] RS E
(L} VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) RS =
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SERVICO DE OBRAS sOciais

1)
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(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAQ DO NATUREZA DA DESPESA
LO
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) SHERee) RESUMIDAMENTE VALOR (R5)
03/06/2019 19/06/2019 |NF 82194 CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 659,30
19/06/2019 18/06/2019 |ADTO SAL 08/2019 ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R% 781,40
19/06/2019 18/06/2019 |ADTO SAL 06/2019 ROSANGELA FATIMA VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 792,76
19/06/2019 18/06/2019 |ADTO SAL 06/2019 WILSON BARBALHO RECURSOS HUMANOS (5) RS 709,58
05/07/2019 04/07/2019 |SALARIOS 06/2019 ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANCS (5) R$ 1.378,17
05/07/2019 04/07/2019 |SALARIOS 08/2019 MIRIAM TOYOKO YASUDA RECURSOS HUMANOS (5) RS 549,53
05/07/2019 04/07/2019 |SALARIOS 06/2019 ROSANGELA FATIMA VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.263,26
056/07/2019 04/07/2019 |SALARIOS 06/2019 WILSON BARBALHO RECURSOS HUMANOS (5) RS 760,20
07/07/2019 05/07/2019 |FGTS 06/2018 GRF- GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS 428,00
19/07/2018 05/07/2019 |GPS 06/2019 INST.NACIONAL DO SEGURQO SOCIAL-INSS |RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.562,97
19/07/2019 05/07/2019 |IR FL 06/2019 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL RECURSOS HUMANOS (5) R$ 197.&
M TOTAL| R$  9.082,76
Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo
Concessar.
LOCAL e DATA: Sorocabg, 03 de Julho de 2019.
DIRIGENTE: b fg

\__~ JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

Hh /Oﬁ.a%’fm Juhii

SILVIA JANAINA MORAL - CT-CRC: 25P025534/CONTADOR(a)

piginaldel



Nota Fiscal de Servigos Eletronica

. W12
https://www.issdigitals od.com br/nfse/notaFiscal.php?id_nota ...

Prefeitura de Sorocaba
SECRETARIA DA-FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Namero da Nota
00082194
Data e Hora de Emissao
03/06/2019 00:00:00
Cédigo de Verificaggo
b833172a

CPF/CNPI: 04.578.848/0001-53
Enderego: RUA MATO GROSS0, N°371 -
Municipio: SOROCABA

Nome/Razso Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscricio Municipal : 000120742
VILA SOARES - CEP:18040-020
UF: SP

Nome/Razdo Social: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - Al.
CPF/CNPI: 71.864.805/0001-21

Municipio: SOROCABA Ur: SP

Endereco: RUA RUA FRANCELINO ROMAO, N°100 - JD SAO PAULO

TOMADOR DE SERVICOS

- - ID. SAO PAULO - CEP: 18052-370
£-mail: adm@sossorocaba.org.br

Descricao:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

preSTACAD DE SERVECOS. LEL FEDERAL N 12.741/2012. TRISUTACAD FEDERAL: 13.45%% TRIRITACAD MUNICIPAL: 5.15%

Tributavel
NAD
SIM

EtEm
NTERMEDIACAC DE
lrAX A DE SERVICOS

CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO

Qtﬂj Unitario R$|
131,5000

Total R$
657,5!
1,8000 1,80

4

1

RS

PAGO COM RECURSOS !AUN!CIPAIS | SIAS
TERMOC DE COLABORACAQ N 21.638/2017

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%0):
R$ 0,00 Rs$ 0,00

+

INSS (0,0000%):

IR (0,0000%):
R$ 0,00

CSLL (0,0000%):
R$ 0,00

R$ 0,00

| |

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 659,30

Valor Total das DeducBes: $a5e de Célculo:

R$ 0,0

liquota:

Valor do 155!
R$ 1,8 bl

5,00% R$ 0,09

Mas de Compeaténcia da Nota Fiscal: 06/2019

Local da Prestagdn do Servico: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 75587/99 (03/06/2019)

Recolhimento; ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

Servico: 1712 - Administragdo em geral,

OUTRAS INFORMAGOES
Tributacso: TRIBUTAVEL
Incidéncia: SOROCABA/SP
Data de vencimento do ISSQN refer

4 esta NFSe: 10/07/2019

CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporie e s
inclusive de bens e negécios de terceiros.

] of'1

VANDERLEL DA SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANGEWRD

06/06/2019 05::



Empresas

iofl

Logoulb
Eomunix
: e ooy [ " CREDIALIMENTACAG
Usuario | _  USUARIO ) PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS Relatbric 001
Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL, TERMO DE COLABORACAO N? 71:638/2017" :
{CNPJ : 71.864.805/0001-21
‘Produto 10 ALIMENTACAO . 1 Asais
Solicitacso : 96565 T bedido : 97280 Data/Hora ' 01/06/2019 15:37
Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCTAIS - AL. - CNPJ: 71864805000121 e ) 5 e o
Nome: ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA CPF : 213.017.798-06 MAT : 1
cau Item Codigo Site Descrigéo v V. Unit. (R$) thlen SubTotal (R$)
00150009 INTERMEDIACAC DE CREDITO CARTAO ALTMENTACAO 131,50 131,50
5 ‘i‘otais 131,50
Nome: HUDSON FERNANDO DOS SANTOS CPF : 297.527.578-12 MAT : 2
Ccéd. Item  Codigo Site Descricio Vi. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ 131,50 1 131,50
Totais 131,50
Nome: MIRIAM TOYOKO YASUDA CPF : 106.021,648-50 MAT : 3
co6d. item Codigo Site  Descricdo VI, Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 131,50 1 131,50
Totais 131,50
Nome: ROSANGELA FATIMA VIEIRA CBF & 702.762.007-30 MAT : 4
Céd. Item Codigo Site Descricao Vi. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 131,50 1 131,50
Totais 131,50
Nome: VANDERLET SIMAO DE OLIVEIRA CPF : 368.888.338-10 MAT : 5
céd. Ttem  Codigo Site  Descricgo Vi. Unit. (R$)  Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO 131,50 1 131,50
Totais 131,50

Versdo 02.40 Release 9811 - 2019/04/24 09:16:56 - ® Copyright 2009 by Cormunix. Todos os direitos resewadn‘s‘

PEL

https://www.sis cred.com br/Empresas/Relatorio001.aspx

01/06/2019 15:38



sesmisk | 34171

Recibo do Pagador

Beneficiario:
CREDIALIMENTACAO - 04578848000153
Pagador Emissao Valor do Documento
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. 01/08/2018 RS 659,30
Agencia / Cddi%o do Beneficiario Nosso Numero Vencimento N° da Documenlo

0076/83602-2 109/00092598-9 19/06/2019 92598

M sancomsisa. \341_7‘

Autenticagio Mecanica

34191.09008 09259.890078 68360.220005 6 79250000065930

Local do Pagamenio . Vencimento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 19/06/2019
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
CREDIALIMENTACAO - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Nosso Nimero
01/06/2019 RC : N Processamento 109/00092598-9
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor Valor do Documento

— 109 R$ 659,30

strugdes (Texto de responsabilidade do Bengficiario):
APOS O VENCIMENTO COBRAR R$ 1,30 POR ATRASO

(-) Desconto / Abalimento

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$ 46,15 (+) Mora / Multa
N° da Solicitagao: 96565 - (=) Valor Cobrado
N° do Pedido: 97280
CNPJ/CPF do Pagador

Pagador. SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL.
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - JD SAO PAULO
18052370 JD. SAO,PAULO SOROCABA - sP

71.864.805/0001-21

GMATMTRERA

Il

Mill

Auténticagao Mecdnica - Ficha de Compensagao

2 25/06/2019 ~
019100191

BANCO DO BRASIL

09:02:13
0006

COMEROVANTE DE PAGRMENTO DE TITULOS

CLIENTE: S0S HAIS

AGENCIA: 0191-0

BENEFICIARIC:

CREDTALIMENTACRO COM SERV LTDA

NOME FANTASTA:

CREDIALIMENTACRO COM SERV LTDA

CNPJ: D4.578.848/0001-53
PAGRDOR:

117.817-9

SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS AL

CNPJ: 71.BE4.805/0001-21

WR. DOCUMENTO 61.901
DATA DE VENCIMENTO 18/08/2015
DATA DO PAGAMENTO 19/06/2018
VALOR DO DOCUMENTO 659,30
VALOR COBRADO 659,30
z===n======:===n=2=l‘l:=====ﬂ-=i==l====:=.——ﬂl===’===:=

NR.AUTENTICRCRO

B.48E.9CA.10C.B4A.C5F

Transacgio efetuada com SUCESS0 por. JA593423 JOAO A GABRIEL.
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DELTA CONTABILIDADE _ B _ ol bl
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS i
R FRANCELINO ROMAQO, 100 - SOROCABA JUNHO/2018
?1.8?4.8.0_5{0001—21 - = i _ Data do Crédito: 19/06/2019 '
Cadigo - Nome do Funcionario CB.O. Emp.Local Depto. Selor "8agio FL |
5153-05 0011 0000 0000 1

.| Desergao e 5 :
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO | § :
5880 ‘ IRRF S/ADIANTAMENTO ‘. i 11,36 ;
i t !
| i g
! . [FAG0 CoM RECURS0S MUNIGHAS  5S
! TERMO DE COLABORAGAO 2 21.638/2017
| VANDERLEL DA SILV s
! RENTE ADMINIS
£ E FINANCEIR];)RATIV
Sl
T S " RG- 3;65031795 . ! Toumlde Vencimentos = "Total de Descantos E
T.P.: MENSALISTA R L - IO — 138
! TOTAL LlQUIDO 78140

BI’O -AG —-CFC —CARGD ORIENTADOR SOC]O EDUCATN

" salario Base Sal. Contr. INSS BoseCmo FGTS | FGTS.doMes Base Calc. IRRF Faixa IRRF |
2,05542 7,60

1.981,89 _ 0,00 0,00
DEGLARO TER RECEBIDO A MPORTANGIA L{GUIDA DISCRIVINADA NESTE RECIBO {Q/ 05-/@5\ %9@\ . .

DATA 7 ASSINATURA DO FUNCIONARIO




e e e e e b i ]
i

JUNHO/2019 :
Data do Crédito: 18/06/2019 i

Cédigo - Nome do Funcionario T 3 o M =0 Local Depto. Setor Segdo FL

LG S U TN VIG A Wi U5 TS ST Sl
R FRANCELINO ROMAD, 100 - SOROCABA
71.864. 305?0001-21

L 000085 - ROSANGELA FATIMA VIEIRA ________ sy gy 5153-05 0011 DGOL'! _____________ 0 00‘0 j__
céd. | D;s_c;%go_ """""""""""""" = e e e : &n Vencimentos i Descontos ;
B R e AT 4o } —.......-«-g-—-—d-w;
1520 | | ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,0000 792,76 | i
| ?
i !
| |
| |
| i ;
! PAGO COM RECURSO$ MUNICIPAIS / SIAS =
[ L TERMOC DE COLABOR N2 21.638/2017 !
; VANDERLEL DA SILVA j '
GERENTE ADMINISTRATIVO RS _
i E FINANCEIRO Iﬂ ; z ?
- B - =31 5_3-‘;531- ©Toial de Vendimentos B “Tatal da Desconlos '
s MENSALISTA [ 782,78 _ e 00
BCO.: - AG.: - - C/C: ~CARGO: ORIENTADOR SOCIO EDUCATVO _ TOTAL tiquoo | - TeTs |
Salario Base Sal. Contr. INSS. Base Calc. FGTS FGTS. doMeés “Base Galc IRRF  Faia IRRF |
198189 - 000 0,00 0,00 ’ 1.803,52 0,00
DE ROTER RECEBTDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
& 6/ 19 &
. - B . o - DATA ASZINATURA DO FUNCIONARIO
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DEL,TA coNTABILIDaDE . h F_O LHAM_A_‘!‘IG
1008 - SERVICO DE DBRAS SOCIAIS :
R FRANCELINO ROMADO, 100 - SOROCABA JUNHO/2018
71.884. 805:'0001—21 Data do Crédllo 19!06:‘2019
............ e e it O -3 i it R,

Cédigo - NomedoFunmonér:o C.BO. Emp. Local Depto “Setor  Secao  FlL |
000071 - WILSON BARBALHO | e S ————— - o305 . 0om 000R A

T [ — e " M S
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO ~ 7 40,0000 709,68 |

YANDERLEL DA SIL

5’ eEREarrE ADMINISTRAT!

g‘ £ FINANCEIRD
= M i i o
R.G.: 41690533 :_ i

T.P.: MENSALISTA e .._._.__.._79?_:?.%_ TS, ..
BCO.: - AG.: -- CIC: —CARGO: MOTORISTA ) ! TOTALLiQUIDO | 700,58
Salario Bas«e Sal Contr 1NSS Basa\CAlc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Cdic. IR-'RF Faixa IRRF ;
1.773,94 000 000 0,00 142470 000

DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANGIA 1 LIQUIDA DISCRIMINADA oA NESTE RECIBO 49, / ( / 4 ‘ . i
lﬂ LiA !
_________ o I —— TDATA ““_:'A' SINATURA DO FUNCIONARIO

kT
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DELTA CONTABILIDADE k= s I—— FOLHAMATIC
008 - SERVICO DEE OBRAS SOCIAIS !
R FRANGELINO ROMAO, 100 - SOROCABA JUNHO/2019
71.864.805/0001-21 Data do Crédito: 06/07/2019 e _
Codig";:' """ Nome.do Funcionario o = S S e BO. Emp. np. Local —Deplo Sator. ) Sé—t;_éa w_?l._:_
(00073 - ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA 5153-05 0011 0000 0000 1
. P bt p— s Vemmenm....,..__.._:.F.....__ : e s
0001 | SALARIO | 30,0000 | 2.051,26 | ‘
0010 | DIFERENCA SALARIAL '= 3,0000 | 234,99 ; |
0820  HORA EXTRA 100% 9,0400 | 240,82 3
1080 ' D.8R. S/HORAS EXTRAS ! 60,21 :
5610 | ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 | | 792,76 |
5023 . CONVENIO MEDICO 1,0000 | { 183,49 |
9860 | INSS. 9,0000 | 2 , 232,86 |
. | | PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SIAS
-% QUL DA ILYA 1% TERMO DE COLABORAGAD ¢ 21.638/2017 ‘;
| YANDE L Eo 1 é
. T ] 3
osReNTEADMIS Tl
R.G.I 309;351795 ]I Tow.l.de Vench‘nci'rlo? } " Tatal de Dasconios
T.P.: MENSALISTA L DO . . S e
BLO. -AG - - C/C: —CARGD: ORIENTADOR SOGIO EDUCAT (o] TOTAL LJQUIDO ;. 137847 ¢
_Selario Base Sal. Contr. INSS “Base F.GTS. doMés Basa Calc. IRRF " Faixa IRRF |
2.051,26 587,28 2£87,28 206,98 156186 000
.DECLARD TER HECEBIDD A IMPDRTANG'IA LIQUIDFL DISCRIM‘:NADA NESTE RECIBD m /O?/ 0 pq fz E Q & '
g DATA q’sanATURA DO FUNCIONARIO



DELTA CO NTAEIILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIA!S
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA

' 71.864.805/0001-21 g

JUNHO/20189
Data do Crédito: _05{0?!2019

FOLHAMATIC

e —

' éé&?g_g ~Nome do Funcionario

Cad. De S L:'-cao

BOD . - AG.: --C/C: GARGO CODRDENADORA TREIN DES PRGJETOS

§atiio Base "7 gal. Gontr. INSS " Base Calc. FGTS

4.329,44

0001 | SALARIO | 30,0000
0010 | DIFERENCA SALARIAL 3,0000 |
0542 | ADIC TEMPO DE SERVICO 1,0000 |
1998 | PREMIO PERMANENCIA % 2,0000 |
5610 | ADIANTAMENTO (VALE) ; 40,0000
'gaE0  ;LN.SS. | 110000 ]
9870 | LRRF. . 7,5000
= PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS [ SIAS| |
TERMO DE COLABORACAQ Ne 21.638/2017 | *
E_ 27L00,29
o "RG. 168796776
LISTA

5 030,33 5.030,33

Referén ca

i

_—FGTS da_haiés
402,42

CBO. Emp. Local Depto.
o000 0000 1 i

Setor 'gl:ééo FlL |

Deqmntos

167321
563,34
53,26 |

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SIAS 3‘
TERMO DE COLABORACAO N8 21.638/2017 |

" Tolal de Vencimentos
5. 030 33

TOTAL Liquino

Total de Descontos
2.279.81

DECLARD TER RECEBIDO A IMF’OF{TANC#A LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE R

Ry



2%

(006 - SERVICO DE GRRAS SOCIAIS o
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA JUNHO/2019
' 71.864.805/0001-21 Date do Crédito: 06/07/2019 Erm———
VU . & T =5H it e e e i e i
Cadigo - Nome “do Funicionario C.B.O. =mp. Local Deptc " 8stor Ss¢ic  FlL !
000085 - ROSANGELAFATIMAVIEIRA e JE—— 515505 0011 0000 0000 1,
Coud L ) e - ) Ra?er"ﬂ;ljcie' B ’ 3 Vrndmer@os L _'; bt e es'urﬁns o i
0001 1 SALARIO . 30,0000 | 2.051,26 _1
0010 | DIFERENCA SALARIAL 3,0000 | 208,10 |
5610 | ADIANTAMENTO (VALE) |, 40,0000 | 79276 |
9860 | LN.SS. 9,0000 i { 203,34
: |
: = |
¥ e 1
: ‘ | [FAGO COM RECURSOS mqmmms!seﬂ
VANDERLEL DA SILVA - | 7R DF COLAMORAGRO Ne 21, 638/2017 1 r
| ]
: RATIVD i I
i GERENTE ADMlmST . _5 :
{ = FeaNCEIRD i M
7 . L s |
*FELIZ ;\NFVERSAWG“ o B g A iG,'.-3 :53?153| QN —-_"T:‘;.afde \?e-ﬁr.'irr;intba” - : ) 3 .Tai"sl..l E; DP'-:mI-‘:sI = :
P MENSALISTA S 2ZEN IO ..., 5
'BCO: -AGL - —Ci’C —-PARGD DRIENTP.DOR SOC!O EDUCATNO i B ! TOTAL LIQUKDO 1 2-‘1% 26
Salacio Base Sl Contr. INSS Base Calo. FGTS F.GTS. doM3s Gase Caie IRAF “Faina IRRF |
2.051,26 225935 2.252,38 180,74 ' 126328 0,00
_DEFuwo TER RECEBIDD A 1MP0RTANG|A LinUINA DISCRIMINADA NESTE RECIBO . Tk / 5 2
¥ i__/ ¢ f }q ’ = “"_—'-‘-I LA (__,—QA_——‘
DATA ASSINSTURA DO FUNCIONARIO



DELTA CﬂNTAﬁlLIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCINS
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA
71.884.805/0001-21
' Cod|gd ''''' Nome dc do Funcionario
00D0T1 - WILSON BARBALHO

Céd. | Descrigio

o001 i SALARIO

5610 | ADIANTAMENTO (VALE)

5530 | MENSALIDADE ASSQCIATIVA
5841 CONTRIB. ASSIT. NEGOGIAL

5023 | CONVENIO MEDICO

9860 | IN.SS.

BCO.: -AG. -~ CIC —CARCO MOTGRISTA
Sat Cunlr INSS
1.773, 94

Satario Base
1 ?}'3 .94

g—
FOLHAMATIC
JUNHO/2019

Data do Crédito: 05/07/2019 |
AR e T GBO  Emp Local Deplo. Setor “gecdo  Fl. |

7823-05 0011 0000 0000 1

- i i :

177394 _
1 709,58 |
: 17,74 |
' 35.48 |
! ; 91,29 |
- : 159,65 :
PAGO COM RECURSOSMUNICIPAIS / SIAS ;

™ Base Caic. FGTS
177394

d.: 41590533
- MENSALISTA

DEC-l AF{D 'TER RECEBIDD A IMF’ORTANC1A L1QUIDA DISGRIMINADA NES"I'E REC'FBO S /

DATA

T FGTS. doMas
141,91

/49 _ \_OAM
ASSINATURA DO FUNCIONARIO

TERMO DE COLABORACAO N® 21.638/2017

|
|

4
|
Total de Vencimentos E Total de Desconlos i
e RS L. S AR 1
TOTAL tiquio | 760,20 |
Jés T paceCale IRRF  FaxalRRF

71612 0,00

YL



£ %3

GRF — GUIA DE RECOLHIMENTQ DO FGTS3
GERLDA EM 27/06/201% - 15:49:24

FGETS

FUNDD CE GARANTIA DO TENPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP B.40

ELEEONE |

[ 01-RAZRO SOCIAL/HOME
|
SERVICO DE

OBRAS SOCIAIS

g2-pDD/T

(0015) 32290770

L |
O3-FEAS 04-STMPLES 05-FEMUNERSCAO 06-OTDE TRABALHADORES o7-ALiQUOTA FSTS I
‘ 639 1 16.248,50 6 8 ;
Qg-Con RECOLHIMENTO 03-I0 RECOLHIMEWTO 10—1{@5‘:?.1(:.‘__-\(‘;?1 Fol 8 ) 11-COMBETENCIA 1?-DATA DE YALIDADE |
115 017980-9 71.864.805/0001-21 06/2019 07/07/201¢ ‘
13"0]‘-;‘-’&-’_‘: 170 + CONTRIB STCIAL 14-ENCARCCS 15-TOTAL A RECOLHER
0,00 1.299,88

1.299,88

s |
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS /
TERMC DE COLABORAGAO N2 21.638/2017

#*VALOR FGIS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2019%*

i 858000000127

938801791500

707630050874 1864505000%&J

FLTS

FTID0 GE GARAT

GFIP - SEFIP §.40

peTIE 50 FEMPD DE SERVICT

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADR EM 27/06/2019 - 15:49:24

AUTENTICACAO MECANICA

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N2 21.638/2017

242

[ 01-FAZAD SOCTAL/HOME 0z-0DD/TELEFONE 1
|
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (0015) 32250770 i
i szl
| 03-FFAS J4-SIMPLES 05-REMUNERRCED 06-UTDE THABALLHADORES |07-ALICUQTA EGTS |
639 1 16.248,50 B g |
03-0A0 RECOLHEIMLUTO 09-1ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAG/TIEC] § ) 11-COMPETENCIA 1z-DATA DE VALIDADE l
115 017%20-9 71.864.805/0001-21 06/2019 07/07/2019 il
/
13-DEEOSITO + COWTRIB SOCIAL 14-ENCREGOS 15-TOTAL A RECOLHER 4
1.29%,88 0,00 1.299,8
i
*+*YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/20X5**

858000000127 558801731900

707630050874

165480500014

L T R

TERTFCACED MECANTCA

VANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVD
E FINANTEIRG
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Conectividade Social - Procuragao Eletrdnica Pégina | de |

CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

-nto DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECHICA EM TERCE: 1577663000108 ,

Al.zip fol arinazenads na Caixa Econfmica Fedaral em 2706/2019 as 15:5151%

da Protocolo de Envi
0DSD1D7E2404040408

o deste arquive &
10403040D8562EE00AZ LABSY.

ie-0 arquive fol devidamente recabide e armazenado para proceszamentny pela

saments do arguive, serd enviads uma nota €X ztiva pars a8 sUa

do als) ocorréndials) encontradale) e as agbes necessarlas para a

Transmissor: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSCRIA YECNICA EM TERCE:15776634000108
Trzcoricfio Transmissor: 1%,776.634,0001-08

pespansavel: DELTA CONTABILIDADE

Irscricio Responsdvel: 15.7#6.634/0001-08

Competdncia: 05/201%

HRAC H3 £

sse de Processamento: CPF - CaiT
cégigo de Recolhbmento: 115
Contato! STLVIA MORAL
Teiafone: 0015343117977
nranggo: Este Protocoln de Envio de Arquives ndo garanie a legitimidade do conteddo das informagtes.

https:ffconectividadc.caixa.gov.brfcxpostal.fDownloadProtocoloScrvlet?retum*—"post&... 27/06/2019



t;

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BEASIL
0s/07/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.31.13
0191000131 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.618-X

E—msooEESEEEESEEE E=msm=ss===== —mammEmmE==as =mEmEaE==E

Convenioc FGTS ARRECADACRO GRF

Codige de Barras 85800000012-7 99aR0179190-0
70763005087-4 1864E8050001-4

Data do pagamente 05/07/2018
CHPJ/CEL/CPF 71864805/0001-21
COMEETENCIA 06/2019
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/07/2019
VALOR DEPOSITO 1.299,88
valor Total 1,299,88

DOCUMENTO: 070501
AUTENTICACAO SISEB: A.6CB.156.14D.SF0.EE®

Transacao efetuada com sucesso por: 1A593423 JOAO A GABRIEL.



INSTITUTO NACIONAL DO SEGU RO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GFS

1 - NOME DU RAZAD SOCIAL f FONE/ ENDEREGO

100BSERVICO DE OBRAS SOCIAIS
2 FRANCELIND ROMAO, 100
SOROCABA - 18052-3708P
(015)3228-0770

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

3. CODIGO DE PAGAMENTO

|
<X
--3‘

2305

4- COMPETENCIA

06/2018

5 - IDENTIFICADOR

8- VALOR DO INSS

71.864.805/0001-21

1.562,97

7-

8-

2 - VENCIMENTO
(Uso exclusiva INES)

9-\ALOR DE DOUTRAS ENTIDADES

ATEMGAC: £ vednda a utilizacho de GPS pars recolhimento de reseita de valor inferiar 20

¢ssipulade om Resolugdo publicada pelo NS5, A recelta que resuitar valor inferior deverd s&0

adicionada 3 contribuigd ou i incia ¢ pondente 105 MESES bseqi até que

o fota seja fpual ou superior a0 valer minimo fivado.

10 - ATMMULTAE JURDS

e

11 - TOTAL

PN

1.562,87

=

MEDIDA ESTADUAL - CNPJ: 71.864.805/0001 -21
Data de Vencimenlo: 19/07/2019

RS,

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAQ Ne 21.638/2017

NSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SCCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCTIAL - MPAS

3. cOHDIGO DE PAGAM ENTO

T2 AUTENTICAGAD BANCARIA

2308

4 - COMPETENCIA

06/2019

- NOME OU RAZAO SOCIAL/ FONE / ENDERECO
1008SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAO, 100

SOROCABA - 18052-370SP

(015)3229-0770

5- |DENTIFICADOR

71.864.805/0001-21

—_—

&-VALOR DO INSS

1,662,897

|

8-

-l _WENCIMENTO
(Uso sxclusiva INES)

ATENGAD: Escdadas utilizaghn de GPS para recathimento de receita de valor inferior 20
cstipulado cm fizsalugho publicada pelo THES, A receiia que reaullar valorinfetior devera s&t

dente nos meses subsegiient = alé que

adicionads 3 contribuigic ot imporincia eorTEsy

o temn] seja mual o supenior a8 yalor minimo fixado

10 - ATMIMULTA E JURO3

g - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES

11-TOTAL

1.562,97

MEDIDA ESTADUAL - CNPJ: 71 _BG4.805/0001-21
Daia de Vencimenlo: 19/07/2019

12- AUTENTICAGAD BANCARIA =&

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE

ADM'.NISTRATND
£ FIMANCEIRD
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gIsBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2019 - AUTOATENDIMENTO - D6.28.28
p191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPEOVANTE DE PACGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTC NRCIONAL DO SEGURO SOCIAL
@UIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBS

CLIENTE: S80S NAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 117.917-9

===============:=ﬁ========l====:==l‘i========l=====z=
CODICC DO PACGRMENTO 2305
COMPETENCTA n&/2019
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATA DO PAGRMENTO 05/07/2019
VALOR DO INSS 1.562,97
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
YALOR ATM/JURCS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 1.562,97

=ﬂ=============x==ﬂ===‘ﬂ=:==-==ﬂ================
DOCUMENTO: 070501
AUTENTICACAO SISEB: 3.1F7.267.263.9F6.7AL

*hkhwwrd VIR EMPREGADDR FEE B Rk

SISBE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DD BRASIL
05/07/2018 - AUTCATENDIMENTO - 06.28.28
0191000191 SEGUNDA VIR 0001

COMPROVANTE DE PACAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCTAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GP3

CLIENTE: SOS NAIS

—mms=oosss==SsS=SSSS=SESSS ———z==msssnSSSESESSESEES

CODIGC DO PRGAMENTO 2305
COMPETENCIA 0&/2012
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATA DO PAGRMENTO 05/07/2018
VALOE DO INSS 1.562,97
VALOR OUTRAS ENTIDRDES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 1.562,97

=======:==m¢========n=an==:==‘===-==:=d=:=-==:==
DOCUMENTO: 070501
AUTENTICACAD SISEB: 3.1F7.267.263.9F6.7AL

PR &5 8 8 2 Vm CONTRIBUINTE kkkEkERE



MINISTERIO DA FAZENDA

02 PERIODO DE APURAGAD

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagao das Receitas Federais

DARF

(01 NOME/ TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

(015)3228-0770

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS.RESCISAD:RESCIS.‘«O COMP
LEMENTAR FOLHA GOMPLEMENTAR:‘ISG,SALARIO:FERD’-S;AD!HNTMENTO.FLR;

ATENGAO

30/06/2019

03 NUMERQ DO CPF OU CNPYJ

04 CODIGO DA RECEITA

05 NUMERO DE REFERENCIA

71.864. 805/0001-21

06 DATADE VENCIMENTO

19/07/2019

07 VALOR PRINCIPAL

£ vedado o recotnimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) cujo valor total
seja inferior a RS 10,00. Ocorrendo tal situagao, adicione esse
walor ao tribulo de mesmo codigo de periodos

subseqiientes, alé que o {otal ssja igual ou superior @ RS 10.00.

197,59

08 VALORDA MULTA 0.00
09 VALOR oS JUROSE/OU 3 .

ENCARGOS DL - 1.025/59 0.00

10 VALOR TOTAL 197, 59

il

11 AUTENTICAGAD aANCARIA (Soments nas 17e 2 vias)

DRG0 COM RECURSOS MUNICIPAIS / SIRS '
TERMO DE COLABORAGAO Ne 21,638/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo das Receitas Federais

DARF

01 NOWE f TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(01 5)3229-0770

02 PERIODO DE APLRAGAO

30/06/20?9—‘

03 NUMERO DO CPFOU CNPJ

71.864.805/0001-21

—_—

04 CODIGO DA RECEITA

D5 NUMERD DE REFERENGIA

0561

0f DATADE VEMCIMENTO

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS;RESC'.S&D;RESCISAU COMP
LEMENTAR;FOLHA CCMPLEMENTAR:1%.SRL‘\RiO'_FER!J\S',ADMNTAMENTO:F‘LR;

ATENGAO

£ vadadn o recolhimenta de Wibulos administrados pele
Sacrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total
seja inferior a R$ 10,00, Ocorrendo tal situagao, adiciona esse
valor ao tributo de mesmo cadigo de periodos

subsequentss, até que o lotal seja igual ou superior a RS 10,00

07 VALOR PRINCIPAL

19/07/2019

e

197,59
=
08 VALOR DAMULTA // 6.00
09 VALOR DOS JUROS Elou ’f Ve 0.00
ENCARGOS DL - 1.02528 2
10 VALOR TOTAL 197, 59

11 AUTENTICAGAD BANCARIA (Same /. & 20 vias)

S

VANDE‘RLEI DA SILVA

CERENTE ADMINISTRATIVO
£ FIMANGCEIRD



L9

MES DE REFERENCIA

= PRESA EMPRESA: SERVIGO DE OBRAS SOCIAIS
(JUNHO - 2013

£ND: END: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
CIDADE: SOROCABA - SP - CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21 Rm_ﬂa et
IR - FOLHA (CODIGO 0561)

7505 MUNICIPAIS | SIAS

PAGO COM RECU
CONTRIBUINTES LISTADOS a0 DE COLABORAGRO e 21 638/2017 2
IS 197,59

VALOR A RECOLHER



SI1SRE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
g5/07/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.28.28
0191000191 SECUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGRMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF /DRRF SIMPLES
CLIENTE: SO5 NALS
AGENCIZ: 0181-0 CONTA: 117.917-9

AGENTE ARRECADADOR

cNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCAERA SP
CODIGO DE BARRAS ~ ~—-======"TT =TT
DATA DO PRGAMENTO 05/07/2019
PERIODO DE APURACRO 30/06/2019
NUMERO DO CENJ 71 .864.805/000L-21
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA "7 7272000
DATA DO VENCIMENTO 19/07/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA ~~7777777777
CamomTeme 0 S e
ALOE DO PRINCIPAL 197,59

VALOR DA MULTA  CTTTTmmmo
VALOR DOS JUROS  TTTTTTIoL g
VALOR TOTAL 197,59
AUTENTICRCRO SISBB: C.993.D?4.FEB.4BE.E10
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 20086

DOCUMENTO: 070502

Transagao efetuada com Sucesso por. JA593423 JOAO A GABRIEL.

LY



Agéncia 191-0
Conta corrente 117917-9 SOS NAIS

Dsta 14/06/2019 Valor R$ 7.378,42C

Importe referente a Recebimento Fornecedor, MUNICIPIO DE SOROCABA,
documento 106.023, lote 14134, langado a credito em sua conta corrente, na
data acima.

(Sete mil e lrezentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

*+ Este aviso de langamento ndo & valido como comprovante da operagéo e
demonslira apenas gue houve um langamento em conta corrente.

Documente emitido por: JOAO A GABRIEL em 17/06/2019 06:06:38



(G335010457000105111
01/07/2019 05:48:26

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

191-0
Conta 117917-9 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia JUNHO/2019

fomatico Nais - CNPJBB AUTONATICO MAIS __

Data Histdrico Valor Valor IR Prej. Cém:}, Valor IOF Quantidade cotas Valorcota = Saldo cofas

....... T e R T

34/05/2019 SALDO ANTERIOR ~ 6.816,12 1.502,229454

04/06/2019 APLICACAO 566,25 124761600 4538655762 1.826991083

05/06/2019 RESGATE 2.850,13 627677380 4539300823  999,113674
Aplicacao 18/04/2018 42385 93329759
Aplicaco 16/05/2019  1.302,62 285,963295
Aplicagdo 17/05/2018  1.123,86 247584335

06/06/2019 RESGATE 1.547,28 340813195 4539965069 658300479
Aplicagao 17/05/2018  1.547.28 340813196

10/06/2018 RESGATE 1.299,77 285211294 4541205200 372089185
Aplicagéo 17/05/2018  1.299.77 286211294

14/06/2018 APLICAGAO 737842 1623790364 4543948628 1.995.879549

18/06/2019 RESGATE 228374 500 443423 4545267978 1493436126
Aplicacao 17/05/2019  1.124.17 247327576
Aplicagiio 04/06/2019 567,07 124,761609
Aplicagao 14/06/2019 592,50 130,354238

19/06/2019 RESGATE £59.30 145030477 4545041051 1.348,405649
pplicacao 14/06/2019 659,30 145,030477

28/06/2018 SALDO ATUAL 5.135,14 1.348.405648 1,348 405649

6.816,12
APLICAGOES (+) 7.944 67
RESGATES (1)~ 8.640,22
RENDIMENTO BRUTO (+) 14 57
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 14,57
SALDO ATUAL = 6.135,14

31/05/2019 4537336165

28/06/2019 4,549923265

[Rentabiidade e et . ]
No més 02774

No ano 1,8019

Ultimos 12 meses  3,6962

Transacéo efeluada com SUCesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

29

4



2

B i o

Cliente - Conta atual

3335010457000105105
01/07/2019 05:47:03

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 191-0
Conta corrente 117917-9 SOS NAIS
Periodo do extrato 06 /2019
Lancamentos
Dt Balancate Dt movimento Ag. origem Lote Historico e Documento  Valor RS Saldo
20/05/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
04/06/2019 0191 aa015 870 Transfer?ncla recebida 550.181.000.073.618 58625C
04/06 0191 73618-X SERVICO DE 0BR
04/06/2019 - 0000 00000 345 BB RF CP AutomTiico Mais 42 566,250 000C
05/06/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 3687 2.850,13D
05/06/2019 0000 00000 8§55 BB RF CP Autom?iico Mais 42 2.85013C 0,0CC
0B/06/2019 0000 13106 375 Imposios 60.6C1 186,23 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -0561
06/06/2018 0000 13105 196 INSS Arrecada??o f0602 1.361,050
GPS- Ident.: 71 364805000121 - 06/2019
06/06/2019 0000 00000 855 B2 RF CP Autom?lico Mais 42 1547.28C 000C
10/06/2019 0191 ga015 470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.115.120 1.299,77D
10/06 0191 115120-7 SERVICO DE CBR
10/06/2019 0000 00000 855 BB RF CP Autom?tico Mais 47 1.29977C 000C
14/06/2019 0000 14134 699 Recebimento Fomecedor 106.023 7.378,42C
MUNICIPIO DE SOROCABA
14/06/2019 0000 00000 345 BB RF CP AutomZiico Mais 42 7378420 000C
18/06/2019 0000 13134 250 Foiha de Pagamento 2.087 2263740
18/06/2019 Q000 00000 855 BB RF CP Autom?tico Mais 42 228374C 000C
19/05/2019 0000 13105 109 Pagamento de T?tulo 61.201 659,300
TAU UNIBANCO S.A.
16/06/2019 00oo 00000 855 EB RF CP Autom?tico Mais 42 65930C 000C
aonei2018 000000000 999 SALDO 0.00C
OBSERVAQJES:
Transagéo efetuada com sUCEsso por: JA592423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 720 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 726 0088

299



= G333051140546500018
g . 05/07/2019 11:44:53
Consuitas - Extrato de conta corrente

EMPHESA j

o A R AT

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0

Conta corrente 117917-9 SOS NAIS
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos

B alancete Dt movimento 7 AG origem Lote Historico Documento v i Saidc
19/06/2019 0000  00DOD 000 Saldo Anterior 0.00C

03/07/2018 0191 09015 470 Transfer’ncia enviada 5§50 101.000.073.618 428.00D
03/07 0191 73618-X SERVICO DE OBR
03/07/2019 0191 99015 470 Transfar?ncia enviada 550.191.000.228.749 549520
03/07 0191 229748-3 SERVICO DE OBR
03/07i2018 0000 00000 855 BB RF CP Autom?Ttice Mais 42 977.53C 000G
04/07/2019 0191 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.191,000.115.120 100,00 C
04/07 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
04/07/2018 0000 42134 250 Folha de Pagamenio 3684 3.401630
04/07/2018 0000 00000 B55 BB RE CP Autom?iico Mais 42 37301,83C 8.00C
05/07/2019 Q000 11105 195 INSS Arrecada??0 70.501 1.562,87 D
GPS- ident. 718684805000121 - 06/20189
05/07/2019 . 0000 14105 375 Imposlos 70602 197,580
DARF - 71.854.805/0001-21 -0561
05107/2019 0191 00181 144 Transfer?ncia enviada 550.191.000.115.120 9911 D
05/07 0191 1151207 SERVICC DE CBR
05/07/2019 0000 00000 G802 S A LDO 185967 D
Invest.com Resgate Autom. 185967 C
Saldo 0.00C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2018
|OF 0,00

01/08/2018

a1 e Wy

B Automatico Mais

185067

Transagao efetuada com sUCESS0 por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

29



Agéncia 191-0
Conta corrente 117917-9 SOS NAIS

Data 18/06/2019 Valor R$ 2.28374 D

Importe referente @ Folha de Pagamento, documento 2.087, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Dois mil & duzentos e oitenta e trés reais e setenta e qualro centavos)

* Este aviso de langamento nao & valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 25/06/2019 09:02:34



L%

' -;’ Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
@; Autorizacao para Liberagao dos Créditos 18/06/2019
“Favorecido Inscrig@o Instituicdo Agéncia Conta V‘czkf_
Pagamentos para: 19/06/2019 Remessa: 499
ALCILENE TEOBALDO DE 213.017.798-06 001 6962-0 36.210-7 781,40
ROSANGELA FATIMA VIEIRA 702.762.007-30 pot1 3310-3 35.910-6 792,76
WILSON BARBALHO 366.579.028-08 001 3310-3 34.693-4 709,58
Total Parcial: R$ 2,283,74 Quantidade: 3
Total Geral R$ 2.283,74 Quantidade: 3

Solicitamos e autorizamos a liberacao para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00003

registro(s) e no valor total de R$ 2.283,74 em favor do(s) acima relacionado(s)-

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.11 7.917-9
Convenenie: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas} e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722/ Ouvidoria: 0800-729-5678



Agéncia 191-0
Conta corrente 117917-9 SOS NAIS

Data 04/07/2019 valor R$ 3.401,863 D

Importe referente a Eolha de Pagamento, documento 3.984, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Trés mil e quatrocentos e um reais e sessenta e rés cenlavos)

+ Este aviso de langamento ndo & valido como comprovante da pperagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 05/07/2019 06:29:34



#1 Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Z_ Autorizacdo para Liberacéo dos Créditos 01/07/2019
Favorecido Inscricao Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 05/07/2019  Remessa: 511
ALCILENE TEOBALDO DE 213.017.798-06 001 6962-0 36.210-7 1.378,17
ROSANGELA FATIMA VIEIRA 702.762.007-30 001 3310-3 35.910-6 1.263,26
WILSON BARBALHO 366.579.028-08 001 3310-3 34.693-4 760,20
Total Parcial: R$ 3.401,63 Quantidade: 3
Total Geral R$ 3.401,63 Quantidade: 3

arquivo gerado pelo aplicativo

Solicitamos e autorizamos a liberacdo para processamento do
tronicamente contendo 00003

Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido ele
registro(s) e no valor total de R$ 3.401,63 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada; 000.117.817-9
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regioes metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722/ Quvidoria: 0800-729-5678



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

Oficio n.° 120/2019
Ref: Relatorio de Passagens fornecidas

Prezados Senhores

Atendendo solicitacao de Vossa Senhoria, estamos anexando O relatério do
més de JUNHO/2019 e relatério acumulado das passagens fornecidas, pelo
Servigo Social do Servigo de Obras Sociais, as pessoas que s€ encontram

em situacdo de rua que solicitam esse beneficio.

Apresentamos, nesta oportunidade, nosSsOS protestos da mais elevada estima

e distinta consideragéo.

gao Antonio Gabiriel
Diretor Presidente

Felipe Rup/nato >cou e
sode

Secretaria de Igualdade € Assisténcia Social
Sorocaba / SP

£4 R. Francelino Rom3o,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - P (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaii:sns@sossarocaba.org.b - Site: www.so;soracaha.nrg.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com 05 Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade geneficente de Assisténcia Social, - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001 -21

RELATORIO DE PASSAGENS CONCEDIDAS NO PERIODO DE 1/6/2019 A 30/6/2019

NOME
ANDERSON RAMOS DA SILVA
ISIS RAFAELA FERNANDES MARTINS
MARIA LUCIA ALMEIDA
NATALIA DA SILVA FERNANDES
SERGIO PEREIRA
VICTOR HUGO FERNANDES MARTINS

QTDE CIDADE
1 BELO HORIZONTE

TAUBATE

BOTUCATU

TAUBATE

BOTUCATU

TAUBATE

- A =3 ek =

6 TOTAL NO MES

Sorocaba, 03 de Julho de 2019

DIRETOR PRESIDENTE

DATA
10/06/2019
03/06/2019
13/06/2019
03/06/2019
13/06/2019
03/06/2019

PAG:1DE1
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
JUNHO-2019

TERMO DE COLABORAGAO - SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2017/21.638 — ESFERA MUNICIPAL

« HOLERITE 06/2019 — foi realizado o pagamento integral do holerite de Miriam
Toyoko Yasuda no valor de R$ 2.750,52 atraves da conta especifica — esfera
estadual 0191 0/229749.3 e inserido 0 valor de R$ 549,53 na Prestacao de Contas
esfera Municipal — a efetuar reembolso na conta pela qual foi realizado ©
pagamento;

e GRF-GUIADE RECOLHIMENTO DO FGTS 06/2019 — foi realizado o pagamento
integral no valor de R$ 1.299,88 atraves da conta especifica esfera Federal
0191.0/73618.X e inserido o valor de R$ 428,00 na esfera Municipal — efetuar o
reembolso na conta em qué foi efetuado o pagamento;

« TARIFAS —informamos que nao houve o debitos de tarifas bancaria durante o mes
de Junho-2019, para reembolso;

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

c : :
R
\JOAO ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

celpe rupinat Seadra
ChefedeS :
Convénios erias

54 R. Francelino Romdo,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:gos@gossuracabg.org.gr - Site: www.snssorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
JUNHO-2019

TERMO DE COLABORAGAO - SERVIGO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE

MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

PROCESSO ADM N.° 2017/21.638 — ESFERA MUNICIPAL

HOLERITE 06/2019 — foi realizado o pagamento integral do holerite de Miriam
Toyoko Yasuda no valor de R$ 2.750,52 atraves da conta especifica — esfera
estadual 0191.0/229749.3 e inserido o valor de R$ 549,53 na Prestacgao de Contas
esfera Municipal — a efetuar reembolso na conta pela qual foi realizado ©
pagamento;

GRF — GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 06/2019 —foi realizado o pagamento
integral no valor de R$ 1.299,88 atraves da conta especifica esfera Federal
0191.0/73618.X € inserido o valor de R$ 428,00 na esfera Municipal — efetuar o
reembolso na conta em que foi efetuado o pagamento;

TARIFAS — informamos qué nao houve o debitos de tarifas bancaria durante 0 més
de Junho-2019, para reembolso;

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

C

}oi(o ANTONIO GABRIEL

Diretor Presidente

< pe nuginat Y bra
Chefe de Segap pie
Convénios eé argerias
S1 P

B4 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorucaha.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Eundado em 24/12/1968, reconhecido com ©s Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -

certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

MES: JUNHO/2019
NOME CARGO ADMISSAO RESCISAO DE CONTRATO
ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO 26/02/2018
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS EDUCADOR OFICINEIRO 05/01/2017
MIRIAM TOYOKO YASUDA COORDENADOR(2) 01/02/2016
ROSANGELA FATIMA VIEIRA ORIENTADCR S.EDUCATIVO 02/07/2018
— VANDERLEI SIMAC DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO 01/02/2016
WILSON BARBALHO MOTORISTA 29/11/2017

Sorocaba, 03 de Julho de 2018.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romao, 100- sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorouaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundadoem 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade
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»

g},f&ﬂf? Prefeitura de
.-&.. SOROCABA

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

SIAS — SETOR DE FISCALIZA(}AO E MONITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS.

Declaro para 0s devidos fins que 0 Relatorio de Atividades Mensal da Servico de
Obras Sociais — Medidas Socioeducativas relativo ao més de junho/2019, estd de acordo
com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma e, em consonancia com 08 termos
contratuais.

Conforme relatério mensal © numero de atendidos no meés de referéncia esta em
conformidade com a meta conveniada:

Conveniadas: 66

Executadas na Medidas Socioeducativas: 66
Executadas na Pré-Medidas: 29

Somatéria Total: 95

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de trabalho.

Sorocaba, 16 de julho de 2019.

--------------------------------------------

Felip ubinato Seabra
Chefe de Segio de Convénios e Parcerias



Q
PRESTACAO :
DE SERVICOS . G ¥y AR _ :
Acomunipape  Liberdade Assistida @ SERVIGO PE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL - MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO ABERTO

Entidade: Servico de Obras Sociais

Tipo de Servigo Atendimento de Medidas Socioeducativas

Meés/Ano Junho de 2019

VAGAS EXISTENTES 66

(total de vagas que 0 servigo oferece)

VAGAS CONVENIADAS 66

(quantas vagas de acordo com O estabelecido no Termo de Colaboragfio)

EXECUTADAS (Pré- Medidas + Prestacio de Servigo & Comunidade (PSC) + Liberdade Assistida (LA))

29
(quantas vagas ocupadas 10 mes (somados inclusive os desligamentos) para qué fiquem registradas quantos usuarios diretos realmente foram atendidos no més)
OFPZ‘EU}UH DE ADOLESCENTES AGUARDANDO DECISAQ JUDICIAL 81
USUARIOS ATENDIDOS PELAS VAGAS CONVENIADAS
. DATA DE SAIDA

Ne NOME TIPO IDADE N2 NIS FORMA DE ACESSO DATA DE ENTRADA || o opevisko
1 AB.R. PRE 16 N/C MP/SIAS 23/05/2019 10/07/2019
2 C.S.M. PRE 17 N/C MP/SIAS 11/06/2019 30/07/2019
3 D.EG. PRE 16 N/C MP/SIAS 05/06/2019 25/07/2019
4 D.R. PRE 17 N/C MP/SIAS 02/05/2019 19/06/2019
5 D.K.DA.S.A. PRE 14 N/C MP/SIAS 05/06/2019 25/07/2019
6 LLM. PRE 16 N/C MP/SIAS 04/06/2019 24/07/2019
7 J.CGP. PRE 17 N/C MP/SIAS 14/05/2019 19/06/2019
8 LT.V.DAS. PRE 15 N/C MP/SIAS 24/04/2019 19/06/2019
9 L.P.B.DEM. PRE 16 N/C MP/SIAS 16/05/2019 04/07/2019
10 LS.G. PRE 29 N/C MP/SIAS 14/05/2019 19/06/2019
11 M.E.DE.C.F, PRE 12 N/C MP/SIAS 04/06/2019 24/07/2019
12 M.C.DE.\. PRE 16 N/C _,_MP/sIAS 11/06/2019 30/07/2019
13 |riCs. P 16 N/C . MP/SIAS 14/05/2019 03/07/2019




, 14 |wbpsc PRE N/C N/C Wirg2ims L.
15 |bD. LA 18 16152192308 MP/SIAS 26/12/2018 26/12/2019
16 D.US. PSC 19 23636056014 MP/SIAS 29/10/2018 29/10/2019
Y EK.V.DE.A. LA 14 N/C MP/SIAS 03/01/2019 03/01/2020
18 G.S.R. LA 17 16251726106 MP/SIAS 02/05/2019 02/11/2019
19 1C.. LA 14 N/C MP/SIAS 26/04/2019 26/10/2019
20 |iDs. LA 18 N/C MP/SIAS 27/03/2019 27/09/2019
T JV.DAS.R. LA 15 N/C MP/SIAS 28/05/2019 28/12/2019
E?) L.DE.O.A.M. PsC 19 N/C MP/SIAS 26/04/2019 26/06/2019
T 23 |Mva. LA 16 N/C MP/SIAS 12/04/2019 12/10/2019
24 M.K.R.M. LA 17 N/C MP/SIAS 12/06/2019 12/10/2019
25 P.H.D.A. LA 17 N/C MP/SIAS 04/12/2017 04/06/2019
— 26  |RP.DEF. LA 17 N/C MP/SIAS 03/04/2019 03/04/2020
27 R.H.DAS. LA 18 N/C MP/SIAS 05/04/2019 05/10/2019
28 V.G.D.S. LA 17 N/C MP/SIAS 21/01/2018 21/09/2018
29 W.C.V. LA 17 N/C MP/SIAS 22/01/2019 22/09/2019
: Total
Indicadores Pré Medidas Prestaciio De Servigos A Comunidade - Psc Liberdade Assistida - La —-n..,:am:noﬁ: No
Ultimo Dia
Idade Sexo || M&s ant. Nova ent. Saida Perm. Més ant. | Nova ent. Saida Perm. Més ant. | Nova ent. Saida Perm. ||
2214 | MASC. [ 0 0 1 1 | 1
anos FEM. 1 1 0 0 0 0
15a 17 MASC. 6 5 | 2 2 0 13 5 8 9
anos FEM. ] 2 3 0 1 1 4
18 anos MASC. 11 1 10 3 1 2 4 2 2 14
ou mais FEM. 0 0 1 | 1
TOTAL 14 2 13| 29

—~—
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Sorocaba, 30 de junho de 20 19.

Responsabilizo-me pela exatiddo € veracidade das informagdes acima, ciente que, s€ falsa a declaragiio, ficarei sujeito as penas da Lel.

0 O
0
oo AOOY e
NOME /CARIMBO poﬁoaamﬁﬁ " NOME / ASSINATURA
b
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO PRESIDENTE
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PRESTAGAC £

DE SERVIGOS Liberdade Assistida

A COMUNIDADE SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO MENSAL DE ATIVI DADES SOCIOASSISTENCIAIS

Entidade: SOS - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Tipo de Servigo: ATENDIMENTO DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS E PRE-MEDIDAS EM JUSTICA RESTAURATIVA
Més/Ano: JUNHO DE 2019

ATIVIDADES
INDIVIDUAL/GRUPAL OU FAMILIAR Ne DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES JTEMAS NOMEE nﬂqm.m%oﬂﬁum.ﬂmm_oz?
INDIVIDUAL 36 ATENDIMENTOS EM SALA/TERRITORIO ORIENTADOQRES SOCIAIS
INDIVIDUAL 9 BUSCA ATIVA ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 11 VISITAS DOMICILIARES ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 1 VISITAS ESCOLARES ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 32 CONTATOS TELEFONICOS ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 3 INCLUSOES NA REDE DE ENSINO ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 2 INCLUSOES NO EJA ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 4 INCLUSOES NO CEEJA ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL ui ATENDIMENTO INDIVIDUAL DAS MEDIDAS SOCIEDUCATIVAS NOS ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS
TERRITORIOS
GRUPAL a4 ATENDIMENTO AS FAMILIAS NOS TERRITORIOS ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS
FAMILAR @ ATENDIENTO £V TERATOTO PATA CONHECER A M DAOEFAMILETE | - orieNTaoorts socs/ICEL0508




'
]
INDIVIDUAL 44 FORTALECIMENTO DE VINCULOS FAMILIARES ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS
FAMILIAR 42 REFORCANDO AS NORMAS DA MSE E FORTALECIMENTO DE VINCULOS ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS
ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
CRAS JOAO ROMAO ATENDIMENTO ATENDIMENTO TECNICO DA MSE E/OU PRE-MEDIDA NO TERRITORIO
UBS VILA HARO ATENDIMENTO ATENDIMENTO TECNICO DA MSE E/OU PRE-MEDIDA NO TERRITORIO
VOTORANTIM ATENDIMENTO ATENDIMENTO TECNICO DA MSE E/OU PRE-MEDIDA NO DOMIC(LIO DE ADOLESCENTE
UBS VILA HARO JUSTICA RESTAURATIVA PRE MEDIDA CASO FORUM
COLEGIO TABLEU JUSTICA RESTAURATIVA CIRCULO RESTAURATIVO
FORUM JUSTICA RESTAURATIVA PRE CIRCULO CASO FORUM
CAPS AD RODA VIVA JUSTICA RESTAURATIVA CIRCULO RESTAURATIVO
CRAS APARECIDINHA JUSTICA RESTAURATIVA PRE CIRCULO CASO FORUM
CRAS APARECIDINHA JUSTICA RESTAURATIVA CIRCULO RESTAURATIVO
CRAS APARECIDINHA JUSTICA RESTAURATIVA CIRCULO RESTAURATIVO
CRAS CAJURU ATENDIMENTO ATENDIMENTO TECNICO DA MSE E/OU PRE-MEDIDA NO TERRITORIO
UBS BARCELONA ATENDIMENTO ATENDIMENTO TECNICO DA MSE E/OU PRE-MEDIDA NO TERRITORIO

CRAS APARECIDINHA

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO TECNICO DA MSE E/OU PRE-MEDIDA NO TERRITORIO




CURSO SOBRE COMUNICAGAO NAO VIOLENTA __

UFSCAR

CURSO
ATENDIMENTO TECNICO DA MSE E/OU PRE-MEDIDA NO TERRITORIO i—

ATENDIMENTO

CRAS BRIG. TOBIAS

RESULTADOS ALCANCADOS

FORTALECENDO, ACOMPANHANDO E MONITORANDO A FREQUENCIA NA PRESTACAO DE SERVICOS A COMUNIDADE E NA ESCOLA; ENCAMINHANDO E MONITORANDO
MPLIANDO E ESTREITANDO VINCULOS COM PARCEIROS E FUTUROS PARCEIROS DE PSC, DENTRO E FORA DA REDE; ACOMPANHANDO,

ACOLHENDO,
PONDERANDO O SISTEMA FAMILIAR,

ADOLESCENTES EM LIBERDADE ASSISTIDA; A
FORTALECENDO, PROTAGON |ZANDO, MONITORANDO E EM

ENTRE OUTRAS.

NHADAS AS UNIDADE CREAS, CRAS, CAPS, UBS,

E ATENDIMENTOS DAS FAMILIAS ENCAMI
S E NOVOS PROCEDIMENTOS.

ACOLHENDO OS RETORNOS D
TOMANDO INSTRUGOES DE HABITUAI

Sorocaba, 30 de junho de 2019

Obs:
Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagoes acima, ciente que, se falsa a declaracdo, ficarei sujeito as penas da Lei.

iriam Yasud®,
iy nﬂﬁ g%ﬁdom_._.:ﬁa:a m.
GoordeRadoa piretor ¥
NOME / ASSINATURA / CARIMBO NOME / ASSINATURA
PRESIDENTE

RESP. PELA EXECUGAO DO SERVICO
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y : pagina 1del

s
‘& % '. SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 176.883/19-29
Certidzo via web

Inscrigio Municipal: 039.091

Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPI: 71.864.805/0001-21

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100

VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 949950000 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE

CERTIFICO, para 05 devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada,
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
s e vinculados ao cadastro citado.

¢ a vista dos registros

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurado

Certiddo emitida as 11:53:35 h, do dia 17/06/2019.

valida até 16/08/2019.
Cédigo de autenticidade: 23A5B6B6A2AF1969

Para conferir a autenticidade de certidges, utilize o seguinte enderego: por‘calsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link nyalidar Certiddes".

Atengéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Ne° Via 1



hitp://servicos.rec cita fazenda.gov.br/S ervicos/certidao/CND Conjq;)ﬁ:"

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procu radoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar ¢ inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo No ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a2 'd' do paréagrafo (nico do art, 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1981,

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http//rfo.gov.br> ou <hnp:!fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:57:27 do dia 10/06/2019 <hora e data de Brasilia>.

valida até 07/12/2019.

Cédigo de controle da certidao: 1776.5C84.B4AB.BF5E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

lofl 17/06/2019 11:¢



CNPJ Base: 71 .864.805

PROCURADORIA GERAL

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

da

Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

DO ESTADO

Ressalvado O direito de a Fazenda do Estado de S&o0 Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apurad

as, & certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a)-

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidao negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuint

aquela acima informada.

Certidao n°
Data e hora da emisséo
Validade

22736405
04/07/2019 07:28:58
30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

e, cuja raiz do CNPJ seja

Folha 1 de 1

(hora de Brasilia)

Certidao emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:waw.dividaativa.pge.sp.gov.br

AR

.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

- (MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.864.805/0001-21
Certiddo n°: 174222466/2019
Expedigdo: 17/06/2018, s 11:45:21
validade: 13/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

certifica-8%L gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) mno CNPJ scb o n°

71.864.805/0001-21, Nio coNsTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com bagse no art. 642-A da consolidacd@o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal guperior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho € estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores 2 data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os sSgus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A ace}tagéo deata certidao condiciona-sé€ 3 verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trapalho na

Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ©OS dados
necessédrios a identificag&o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 5s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, & custas, @&
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante © Ministério piablico do
Trabalho ou comissdo de conciliagao Prévia.

TR Jus. L
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S pagina 1del
p 4 ‘ 3 SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N 176.878/19-61

Certiddo via web
Inscrigdo Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para oS devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados © vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 11:49:01 h, do dia 17/06/2019.

Valida até 16/08/2019.
Cadigo de autenticidade: AFD4AD30707A3DA3

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov,br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



04/07/2019

htlps:ﬁconsuha-crr.c

Consulta Regularidade do Empregador

CAIKA ECDN@-M?GAFEDER-’J.L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

inscrigao: 71.864.805/0001-21

Raz3o Social SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100 /1D CAPITAQ / SOROCABA / SP/ 18052~
370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0O
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com 0 FGTS.

Validade:04/07/2019 a 02/08/2019

Certificagdo Namero: 20 19070403505405?58062

_Informacdo obtida em 04/07/2019 07:27:25

A utilizagao deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

aixa.gov‘bﬂmnsultac.rfa’pages.’consuhaEmpregadur,jsf

mn

A



iy PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

A SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

A DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

RELATORIO DE CON FERENCI

Sorocaba | ] /,-7 P / ol 9

Organizaqﬁo: i{)‘% ML: DW b

Servigo: TWdiden Setidiuzlings
Fonte de recurso: Q\f\ L mj,mmﬁ

Competéncia: l ) Lm.ﬁ_ﬁ_

Relatbdrio de axecugao financelra elaborado conforme modelo

; -
01. [K]Sim [JNao padrdo.

02. []Sim [Nao Exercicio, competéncia € Fonte preenchidos corretamente.

03. [K]Sim [Jwao Namero do Termo, data e vigéncia corretos.

04. [ISim [JNac Valores repassados ne REF correspondem 2 ordem de pagamento.
05. []sim (Nac (A) saldo do més anterior corresponde a0 4ltimo REF e parecer.

(B) Scma dos repasses piiblicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.

06. R[]Sim [IN&ao
p7. G[{)Sim O Nao (C) Valor informado corresponde ao0 extrato da aplicacdo.

og. [JSim [ONao (£) Soma correta.

09. RKJSim [ Nao Despesas apresentadas de acordo com & planilha orcamentdria.
1p. []Sim [JNao Houve despesas com tarifas bancarias.

11. @Sim [ON&c Se © item 10 for sim, nhouve o reembolso dessas desspesas.

12. []Sim []Nao As despesas possuem documento fiscal.

13. []Sim [JNao Estdo carimbados corretamente.

as informagdes do REF parte I correspondem aocs documentas

14. i Na 5 ;
4 E']Slm[j 2E fiscals.

15. []5im [(JN&o Os documentas fiscais possuemn comprovantes de pagamento.
16. [ Sim O nao Pagamentos realizados através de transagao eletrdénica-
17. RJ]Sim [ Nao As operagdes esTao indicadas no extrate bancario.

As datas das transagdes correspondem as datas das operagdes no

5 irm Na
18. []Sim [ Nao eRtHALE.

0s valores do wpemonstrativo das despesas incorridas no més de

19. [{]Sim [ Naoc cornpeténcia", correspondem a soma das rubricas informadas no
REF parte 02.

ge as despesas forem malores due a receita (E) © item (F)

: Si Na ;
20. []Sim [IN2© gorresponde @ essa diferenga.

ge as despesas forem menores due a receita, © item

L Sim RNE
& By s e (K) corresponde a essa diferenca.

22 . [N]Sim [JNao Ttem (G) e (J) preenchidos corretamente.

Folhal/2



. DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA  J— o
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL ‘-**:«Jﬁér‘gg
Rua Santa Cruz n. 116~ Bairro Centro — Sorocaba — SP J‘f“ .
Fone: (15) 3212-6900 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br T eparcer
RELATORIO ERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS Lo =

- | R Ae)
Assinatura do sery idor

Folha2/?2



Rua Santa Cruz n. 11
Fone:

6 — Bairro Centro
(15) 3219-1920 — e-mail: siasconv

G

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABS $ ¥ 232\
SECRETARTA DE IGUALDADE E ASSISTENCAA SOCIAL ¥

Sorocaba — SP
@sorocaba.sp.gov.br

Seio de Conyfiius
¢ Parcering

enios

[Sorocaba

Organiza¢ao: S.0.S.

Servico: MEDIDAS

Fonte de recurso: MUNICIPAL

Competéncia: JUNHO t
Valor: RS 7.378,42

Em analise da prestagéo de contas parcial em epi

seus respectivos comprov
Foi constatado que OS MESMOS encontr
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovag

grafe, foram

antes, bem como todos os do
am-se de acor

analisados 0S documentos fiscais €

s exigidos, contratual e legalmente.
para as quais foram

cumento
do com as finalidades

30 integral desta.

Matheus de Oliveira Lima
Auxiliar Administrativo
Mats ]

{ -’)

Funcionério (2)

Folhal/1



